baronibus  vicecomitibus  ministris  et  omnibus  fideiibus  suis  Francis  et  Anglis  totius 
Anglie  salutem.  Sciatis  me  dedisse  et  concessisse  in  perpetuam  elcmosinam  deo  et  ecclesie 
Sancti  Benedicti  de  Ramesia  et  monachis  ibidem  deo  servientibus,  pro  anima  regis  Henrici 
et  pro  salute  mea  et  uxoris  mee  et  infantum  meorum  et  pro  incolumitate  totius  regni  mei, 
manerium  meum  dominicum  de  Rippetona  cum  omnibus  suis  pertinentiis.  Quare  volo  et 
firmiter  precipio  quod  bene  et  in  pace  et  quiete  et  libere  et  honorifice  teneant,  in  bosco  et 
plano  et  pratis  et  pasturis,  in  via  et  semitis,  infra  burgum  et  extra,  in  aquis  et  stag(nis)  et  in 
omnibus  locis  et  rebus  omnibus,  cum  soca  et  saca  et  toll  et  team  et  infangeneteof  et  cum 
omnibus  libertatibus  et  quietantiis  et  consuetudinibus  cum  quibus  (i)llud  manerium  melius 
tenui  dum  in  manu  mea  esset.  Testibus  M(athilde)  regina,  et  R(ogero)  Sar(esberiensi) 
episcopo,  et  A(lexandro)  episcopo  Linc(olniensi),  et  R(oberto)  episcopo  Exon(iensi),  et 
N(igello)  episcopo  El(iensi),  et  R(ogero)  cancellario,  et  R(ogero)  de  Fisc(anno),  et  E(rnulfo) 

arch(idiacono)  Sag(iensi),  et  S(imone)  comite,  et  R(oberto)  com(ite)  [Legrecestrie'],  et 
R(ogero)  comite  Warwic(i),  et  A(Iberico)  de  V(er),  et  Will(elmo)  Mart(el).  et  Will(elmo) 

[de  Albineo-],  et  Mil(one)  Gloec(estrie),  et  Will(elmo)  Maled(octo).  Apud  Oxenfordiam. 

'  The  bottom  right-hand  comer  of  the  charter  is  torn  and  this  word  is  missing.  It  is  here  supplied  by  con- 
jecture,  since  all  the  early  copies  of  this  charter  omit  one  line  of  witnesses,  viz.  from  Robert  the  chancellor 
to  Robert  earl  of  [Leicester]. 

'  MS.  tom;  words  supplied  from  Add.  MS. 

MSS.:  P.R.O.  E  326/11348  (original,  7'x6to',  written  in  the  hand  of  icr/>wr  xviii  (T.A.M.B.,  no.  504), 
tongue  and  seal  both  missing,  bottom  right-hand  comer  tom  oflf).  Copies  in  B.M.  Add.  MS.  5485,  f.  II, 
and  Harley  MS.  5019,  f.  89:  also  Bodl.  Lib.,  Rawlinson  MS.  B.  102,  f.  98. 

Printed:  Madox,  Formiil.  Angl.  (1702),  243. 
Date:  Robert  Bishop  of  Exeter  was  consecrated  17  Dec.  1 1 38  and  went  to  Rome  in  Jan.  1139;andthis 

charter  was  conflrmed  by  Pope  Innocent  II  in  a  buU  of  26  Apr.  1139  (Ramsey  Cart.  ii.  144).  Stephen 
was  near  Oxford  for  the  consecration  of  the  church  of  Godstow  Abbey  c.  15  Jan.  1 139,  being  accom- 
panied,  as  in  this  charter,  by  the  queen,  Robert  Bishop  of  Exeter,  Robert  Earl  of  Leicester,  and  Miles 
of  Gloucester.  See  366,  367,  473. 
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668.  Ramsey  Abbey  (1136-54,  at  Norwich) 

The  men  of  Clacklose  Hundred  (Norf.)  are  to  attend  the  hmdred  courts  when 
sitmmoned  by  the  abbot,  as  in  the  time  of  Henry  I 

S(tephanus)  rex  Angl(orum)  omnibus  hominibus  Clacolesehundr(edi)  et  dim(idii)  salutem. 
Precipio  quod  vobis  quod  per  summonitionem  abbatis  de  Rammesia  vel  ministrorum  suorum 

eatis  ad  hundr(edos)  suos  prefatos  ita  bene  et  plene  sicut  melius  vel  plenius  faciebatis  tem- 
pore  regis  Henrici,  et  faciatis  ei  omnes  consuetudines  quas  tunc  faciebatis  et  que  pertinent 
ad  hundr(edos)  illos.  Teste  WiIl(elm)o  Martfel].  Apud  Norwicum. 

MS.:  P.R.O.*E.  40/3081  (original,  7i">  2",  written  in  the  hand  of  scriptor  xx  (T.A.M.B.,  no.  447),  with 
tongue  and  tie  but  no  seal). 

Cf.  Regesia,  ii.  1411*  and  1585*,  two  highly  dubious  documents;  it  is  not  surprising  that  they  are  not 
mentioned  here. 

669.  Ramsey  Abbey  (1136-54,  at  Bury  St.  Edmunds) 

The  abbot  and  monks  to  hold  Hurstingstone  Himdred  (Hunts.)  for  four  marks  p.a. 
as  Henry  I  granted  it 

S(tephanus)  re.x  Angl(orum)  justic(ie)  et  vic(ecomiti)  et  ministris  et  omnibus  fidelibus 
suis  de  Huntendon(a)scir(a)  salutem.  Sciatis  me  concessisse  ecclesie  Sancti  Benedicti  de 
Rameseia  et  abbati  et  monachis  ibidem  deo  servientibus  hundretum  de  Herstingestan(a) 
tenendum  pro  quattuor  marcis  firme  reddendo  inde  per  annum  vicecomiti  Hunted(ona- 
scire),  sicut  rex  Henricus  illud  eis  concessit  et  carta  sua  confirmavit.  Testibus  Rob(erto) 
de  Ver,  et  Will(elmo)  Mart(el).  Apud  S(anc)t(u)m  Edm(undum). 

MS.:  B.M.  *Add.  Ch.  5861  (original,  5i">  3^",  written  in  thehandof  icn>focxxii(T.A.M.B.,  no.  287), 
tongue  and  seal  missing).  Cf.  670. 

For  Henry  Ts  charter  see  Regesta,  ii.  1632. 

670.  Ramsey  Abbey  (1 139-54,  at  Bury  St.  Edmunds) 

The  abbot  and  monks  to  holdtheir  lands  of  Ringstead  and  Hohne  (Norf)  in  demesne, 
and  not  to  be  impleaded  concerning  them 

S(tephanus)  rex  Ang](orum)  episcopo  Norwic(ensi)  et  justic(ie)  et  vic(ecomiti)  et  baroni- 
bus  et  ministris  et  omnibus  fidelibus  suis  de  Norf(olchia)  et  Sudf(olchia)  salutem.  Pre- 
cipio  quod  abbas  Rameseie  et  monachi  sui  teneant  bene  et  in  pace  et  hbere  et  quiete  in 
dominio  suo  terram  suam  de  Riugesteda  et  de  Holm(a)  nec  inde  ponantur  in  placitum, 
desicut  Gisl(ebertus)  filius  Widon(is)  terras  illas  clamavit  quietas  et  monachis  illas  reddidit 
coram  rege  Henrico,  et  sicut  carta  Henrici  regis  testatur.  Testibus  Henr(ico)  de  Essex(a), 
et  Ric(ardo)  de  Luci.   Apud  S(anc)t(u)m  Edm(undum).